

Pismo to wychodzi codziennie
oprócz świąt uroczystych.
o god. 10 przed południem
w drukarni
ST. GIESZKOWSKIEGO.

PRENUMERATA.
Kwartalna.....złp. 12
Miesięczna..... „ 5
Ner pojedynczy..gr: 10
Za donic: od wierz. gr: 15



Gazeta Krakowska

OBSERWACYE METEOROLOGICZNE

Barometr dla lepszego porównania zredukowany na 0° Reauminra.

Dzień godzina	Barometr na 0° 0,	Therm.	Higro- metr	Wiatr	Stan Atmosf.	U W A G I
7 27	11. 723	-- 16,1	-- 20,0	Pu. wschodni słaby	Pogoda z Chmurami:	
2. 12 „	11. 536	-- 11,6	15,0	„ „	„	
3 „	11. 314	-- 11,1	16,0	„ „	„	
9 „	11. 088	-- 14,6	-- 16,8	„ „	„	

Część Urzędowa.

Zawiadomiją się osoby interessowane, iż Komitet Cenzury W. M. Krakowa i Jego Okręgu Bióro swoje otworzył w Kollegium jurydyczném, przy ulicy Grodzkiej położonem, dokąd z tyczącami się czynności jego żądania, udawać się należy, między godzinami Śmą ranną a 2gą po południu.

Kraków d. 2 Stycznia 1833 roku.

Assesor Komitetu Cenzury
Służewski.

Część Nieurzędowa.

FRANCYA.

Paryz 21 Grudnia.

Posel belgijski miał wczoraj naradę z marszałkiem Soult, poczem udał się do ambadora austriackiego a ztamąd do króla, który go łaskawie przyjął.

Armia nad rzeką Maas ma być rozpuszczoną, — część jej wojsk uda się do Belgii, a reszta powróci do swoich leży.

Marszałek Clauzel naradzał się wczoraj z ministrem wojny, poczem rozeszła się pogłoska, że mu powierzono tajną missyą

do vice-króla Egiptu; radca stanu pan Jaubert ma mu towarzyszyć w tem nadzwyczajnem poselstwie.

W skutek rozporządzenia ministra wojny zostaną wysłane do Algieru bataliony ochotników wybranych z wojsk na leżach zostających.

Hrabia Villeie przybył do Paryża w celu wyprzedania obligacyi kortezów, których znaczną posiada ilość, i zawarcia pożyczki na rachunek Don Miguela.

Przedmiotem powszechnej rozmowy w Paryżu jest proces pana Wiktora Hugo autora sztuki «Le roi s'amuse» zakazanej przez ministra handlu, któremu jedni przyznają słuszność a drudzy obwiniają o nadużycie władzy. Wyrok nie zapadł jeszcze. Zdaje się jednak że rzeczona sztuka dla nieprzystojnych ustępów nie powinna mieć miejsca na teatrze.

Listy z Turynu donoszą, że rząd sardyński ma zamiar ogłosić powszechną amnestyą dla przestępstw politycznych; skazani na więzienia zupełną mają odzyskać wolność, a mający ponieść karę śmierci, mają odpokutować 15letniem wygnaniem.

Podług listów z Bony, rozpoczęte układy z Bejem z Konstantyny nie odniosły zamierzonego celu.

Od czasu jak pan Harlé wniósł na posiedzeniu izby deputowanych, projekt do prawa zapobiegającego szalbierstwu spekulantów giełdowych, wexlarze i faktorowie wszelkimi starają się sposobami zapobiedz utrzymaniu się tej ustawy.

Pan Brissac wyjechał wczoraj do Blaye w celu zastąpienia miejsca pana Mesnars przy więźni Berry przychodzącej do zdrowia.

Rząd ciągle każe zabierać gazety Karlistów nie ustających w umieszczaniu protestacyi przeciw uwięzieniu więźni Berry i adresów do niej.

Listy z Madrytu donoszą, że tam znowu odkryto spisek karlistów zaopatrzonych w broń i amunicyą; biskup z Toledo znajduje się między naczelnikami spiskowych. Wiele osób uwięziono a mianowicie oficerów sztabowych gwardyi królewskiej. W prowincyi Sewilli dowodzi mnich bandzie wołający: »Niech żyje Don Carlos: Niech żyje Calomarde!»

Położenie załogi francuzkiej staje się coraz krytycznijszem: większa część chorobą złożoną nie jest w stanie dać odpór bejowi z Konstantyny, a o wstępnym beju ani pomyśleć, dopóki nie nadejdą posiłki z Francyi.

Marszałek Gerard zachorował powtórnie na podagrę i nie może osobiście dowodzić oblężeniu. W raporcie swoim z d. 15 z. m. donosi że liczba poległych hollendrów w cytadelli wynosi do 200 ludzi: nadzieja obcej pomocy z każdym dniem słabnieje, a poniszczone kryjówki oblężonych odwagę studzą; artyllerya zdaje się lepszym teńać duchem. (G. P. S.)

ANGLIA.

Londyn 21 Grudnia.

Dnia 18 t. m. lord Grej dał świetny obiad, na którym się znajdowali, książę Tallejrand i Lieven, poseł pruski i lord Durham.

Podług wiadomości z Oporto dochodzących do 15 t. m. blokowanie rzeki Duero przez Miguelistów, nie wielką czyni ujmę mieszkańcom i wojsku Don Pedra, gdyż liczne statki z żywnością przybywają do przystajni, a spekulanci odważając się na każde niebezpieczeństwo, dostarczają wszystkich potrzebnych artykułów tak miastu jako i woj-

sku; miejsce wylądowania jest w pobliskości Foz, a Galicya obfitując we wszystko, zbywa tam swe płody za bardzo pomierną cenę. Don Pedryści wzniesli bateryą na 2gim brzegu rzeki Duero, w celu udaremnienia blokady Miguelistów, którzy widząc próżne swe zabiegi, stygną coraz bardziej w swoim zapale.

Lord Edward Codrington w Devonport obrany członkiem parlamentu, zawdzięczając się swoim wyborcom, wyprawił świetny bal, na którym się znajdowało 2800 osób.

Gazeta Dublińska zawiera proklamacyą ogłaszającą w stanie buntu zachodni obwód hrabstwa Cork, dokąd się spieszenie udało wojsko i liczna policya.

Dla zmniejszenia opozycyi przeciw administracyi Greya, miano ofiarować więciu Wellingtonowi naczelne dowództwo nad wojskiem, a lordowi R. Pell urząd sekretarza osad angielskich, czego jednak, jak słyhać, nie przyjęli; pierwszy miał oświadczyć, że lubo nie jest przeciwnym terażninszemu gabinetowi, jednak z zadowoleniem wstąpiłby do nowego ministerium; drugi zaś nie chce mieć udziału w rządach. (G. P. S.)

BELGIA.

Bruxella 21 Grudnia.

Monitor wczorajszy zawiera 13 i 14 bulletin francuzkiej armii oblegającej, z których się dowiadujemy, że baterye wyłomowe, lubo z niewymownemi trudnościami, ukończone zostały, że pierwsze wystrzały z wielkiego moździerza odpowiedziały zupełnie oczekiwaniu i welkim jego bombom żadne nie potrafi się oprzeć sklepienie.

W rozkazie dziennym z d. 18 t. m. chwala marszałek Gérard zręczność i waleczność jenerałów Sebastianiego i Acharda: pierwszy że ufortyfikował lewy brzeg rzeki, a drugi zmusił flotę hollenderską do ustąpienia z zajętych stanowisk.

Dzisiaj rozpoczęto straszny ogień z bateryi wyłomowych, na który oblężeni porządnie odpowiadają. (G. P. S.)

HOLLANDYA.

Haga 22 Grudnia.

Minister wojny odbiera ciągle ofiary pieniężne dla wojowników hollenderskich.

Dzienniki niderlandzkie donoszą o satnych prawie korzyściach odniesionych nad nieprzy-

jaciółmi, o ochotnikach i zapale narodu hollenderskiego w terażniejszej wojnie. Jenerał Chassé mianował wielu officerow na wyższe stopnie, ozdobił orderami i powydzielał nagrody między walecznych żołnierzy w cytadelli antwerpskiej, zachowując potwierdzenie tego wszystkiego monarsze.

Trzej synowie Jegu K. M. xięcia Oranii wrócili do stolicys

Izba drugą oświadczyła przez ministra królowi, że jeżeliby się niespokojni francuzi okazali godnymi dawnych galów niepokających cały świat, w tedy i naród hollenderski niezapomni że pochodzi od hatawów, którym sami rzymianie odmówić nie mogli swego szacunku i podziwienia. (G. P. S.)

TEATR NARODOWY

Dziś w Sobotę to jest d. 5 Stycznia 1833 roku dane będą na korzyść Domu Zarobku i Pracy, dwie 1 Aktowe Komedye oryginalnie przez jedne z Dam tutejszych napisane pod tytułami: *Doktor w Kłopotach* czyli *Ale to pewnie pomyłka*. Następnie *Dwie Przyjaciółki*.

Pomiędzy temi, Państwo Zielińscy tańczyć będą: *Wielkie Pas de Deux Tyrola Alpejskiego z Waryacyami*.

DONIESIENIE.

W przyszłą Środę to jest 9 Stycznia r. b. danem będzie w Sali Pana Knotza, na korzyść pod opieką Towar: Dobr: zostających ubogich KASSYNO, na które szanowną Publiczność niniejszem zapraszając, ma nadzieje iż gdy w wspieraniu cierpiącej ludzkości tylokrotnie odbierało pomoc, łącząc zabawę z pożytkiem w dniu na to przeznaczonym, raczy położone w niej zaufanie požądanym niewieńczyć skutkiem.

